
 
0819/2023/OSO 

 

Důvodová zpráva 

Odbor sociální předkládá Radě městské části Praha 10 a následně Zastupitelstvu městské části 

Praha 10 k projednání návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

individuální dotace č. 2022/OSO/0851 mezi MČ Praha 10 a spolkem YMCA Praha, 

IČO: 26529122, se sídlem Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1, zapsaným ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 11740.   

Podle § 89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, je zastupitelstvu městské části vyhrazeno rozhodovat o poskytování dotací 

a návratných finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 

právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.  

Spolek YMCA Praha byl vybrán na základě usnesení Rady městské části Praha 10 č. 110 ze 

dne 16. 2. 2021 jako nejvhodnější uchazeč v rámci veřejné nabídky na uzavření smlouvy 

o nájmu nebytových prostor za účelem provozování nízkoprahového zařízení pro děti 

a mládež v Praze 10. Se žadatelem byla následně uzavřena nájemní smlouva 

č. 2021/OBN/0144. Součástí pronajatých nebytových prostor je též budova, jíž byla 

rozhodnutím MHMP  ze dne 9. 3. 2021 určena adresa U seřadiště 1578/1, Praha 10.  

Spolek YMCA Praha je příjemcem finančních prostředků v celkové výši 2 500 000,00 Kč 

z dotace, poskytnuté na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 

dotace č. 2022/OSO/0851. Uzavření této veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí uvedené dotace 

schválilo ZMČ Praha 10 svým usnesením č. 29/4/2022 ze dne 11. 4. 2022.  

Dotace byla spolku YMCA Praha poskytnuta za účelem financování provozu nízkoprahového 

zařízení pro děti a mládež v Praze 10 na adrese U Seřadiště 1578/1, 101 00 Praha 10, v období 

od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2023. 

Smyslem dotace bylo zajištění provozu nízkoprahového zařízení do doby, než bude nová 

služba – nízkoprahové zařízení DECIMA v Praze 10 – zařazena do sítě sociálních služeb 

HMP a spolek YMCA Praha jako registrovaný poskytovatel této služby bude moci požádat 

o finanční prostředky na provoz služby v rámci dotačních programů pro poskytovatele 

sociálních služeb, které vyhlašuje hlavní město Praha.  

Usnesením ZHMP č. 1/148 ze dne 16. 2. 2023 byla spolku YMCA Praha přiznána dotace 

ve výši 1 645 000,00 Kč v rámci Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 

poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy 

nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2023.  

 

V návaznosti na tuto skutečnost navrhuje odbor sociální upravit formou dodatku text uzavřené 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace č. 2022/OSO/0851 tak, jak je 

uvedeno v příloze č. 3 předloženého materiálu a uzavřít mezi MČ Praha 10 a spolkem YMCA 

Praha Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 

č. 2022/OSO/0851. Navrhovaný dodatek zejména stanoví nový termín pro předložení 

vyúčtování poskytnuté individuální dotace tak, aby měl spolek YMCA Praha časový prostor 

správně zohlednit v tomto vyúčtování přijetí výše zmíněné dotace z dotačního programu HMP 

a přijetí případných dalších grantů HMP, které obdrží v průběhu roku 2023 na provoz 

nízkoprahového zařízení DECIMA v Praze 10 pro rok 2023 (tzn. též na náklady v období 

leden – květen 2023, na něž je částečně určena rovněž individuální dotace MČ Praha 10, 



 
0819/2023/OSO 

 

poskytnutá na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

č. 2022/OSO/0851). 

 


